
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.800,46 2024 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€221,38 2025 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura di principi attivi
vari per un importo complessivo pari a € 5.474,40 iva esclusa nonché 6.021,84 iva compresa (10%)

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati



 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi; 

 
VISTE la Deliberazione del C.S. n. 329/2024 di integrazione della Deliberazione n. 347 

dell’08/07/2022;  
 

la Deliberazione C.S. n. 176/2024 avente ad oggetto “Affidamento ai Centri Controllori di 
spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget definitivi per l’anno 2024”;  
 

VISTI        il Decreto Legislativo 1 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 

l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento di forniture per 
un importo inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più 
operatori economici; 
 

il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 
dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 
 

VISTE  le note prot. nn. 70426/2024 e 76664/2024 con le quali la UOSD Pianificazione acquisti e 
monitoraggio della spesa beni sanitari ha richiesto la fornitura di vari principi attivi; 

 
PRESO ATTO  della necessità dell’approvvigionamento dei suddetti farmaci; 
 
RITENUTO  di dover procedere ad un affidamento diretto dei farmaci siklos, resilient e fastject; 



 
CONSIDERATO che, la U.O.C. proponente il presente atto ha richiesto: 
 

1) per il farmaco siklos 100 mg un’offerta alla Aimrare S.r.l. Società Benefit, la quale 
ha offerto un prezzo unitario pari ad euro 1,15 iva esclusa (all. 1); 

 
2) per il farmaco fastject un’offerta alla Viatris Italia S.r.l., la quale ha offerto un 

prezzo unitario pari ad euro 35,40 iva esclusa (All. 2); 
 

che per il farmaco resilient (nota prot. n. 70426/2024) non è stata presentata nessuna 
offerta; 

 
ACCERTATO  che la Farmacia, all’uopo interpellata, ha rappresentato la conformità tecnica dei farmaci 

affidati con il presente provvedimento; 
 

che i contratti derivanti dall’affidamento in oggetto si intendono anticipatamente risolti 
laddove venga, eventualmente, indetta ed aggiudicata una gara centralizzata da parte della 
Centrale Acquisti della Regione Lazio; 
 

RITENUTO  pertanto, necessario procedere, per i motivi sopra esposti, all’affidamento ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di vari principi attivi, occorrenti 
alla Asl Roma 1, per un importo complessivo pari a € 5.474,40 iva esclusa nonché € 6.021,84 
iva compresa agli operatori economici ed ai prezzi di seguito riportati: 

 

LOTTO 
PRINCIPI
O ATTIVO 

OPERATORE ECONOMICO 
IMPORTO 

COMPLESSI
VO I.C. 

IVA 

1 Siklos Aimrare S.r.l. Società Benefit € 531,30 10% 

2 Fastject Viatris Italia S.r.l. € 5.490,54 10% 

 
DATO ATTO   che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al 

presente provvedimento, come sopra quantificata in complessivi € 6.021,84 iva compresa 
(10%) produrrà costi sul conto economico 501010101 “Medicinali con AIC” nel Bilanci 2024 
e 2025:  

   

C.E. 501010101 “Medicinali con AIC” 

Anno 2024 € 5.800,46 (01.06.2024 – 31.12.2024) 

Anno 2025 € 221,38 (01.01.2025 – 31.05.2025) 

 
DATO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto, il C.E. n. 501010101 “Medicinali con AIC” 

Bilancio 2024, rispetto all’adozione della delibera 176/2024, presenta la seguente 
situazione economica: 

 
C.E. 501010101 “Medicinali con AIC” 

 

Budget assegnato  € 84.000.000,00 

Budget già impegnato  € 68.656.066,34 

Budget impegnato con presente atto € 5.800,46 

Budget residuo € 15.338.133,20 



ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii;  

                                                                          
                                                                            DETERMINA 
 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di vari principi attivi, 
occorrenti alla Asl Roma 1, per un importo complessivo pari a € 5.474,40 iva esclusa nonché € 6.021,84 iva 
compresa agli operatori economici ed ai prezzi di seguito riportati: 
 

LOTTO PRINCIPIO ATTIVO OPERATORE ECONOMICO IMPORTO COMPLESSIVO I.C. IVA 

1 Siklos Aimrare S.r.l. Società Benefit € 531,30 10% 

2 Fastject Viatris Italia S.r.l. € 5.490,54 10% 

 
di prendere atto che i contratti discendenti dal presente affidamento sono sottoposti a clausola risolutiva 
espressa, in caso di attivazione delle Convenzioni a seguito dell'aggiudicazione una gara regionale prima della 
scadenza naturale dei suddetti contratti;  
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei vari farmaci, di cui al presente provvedimento, 
quantificata in complessivi € 5.474,40 iva esclusa nonché € 6.021,84 iva compresa (10%), per le esigenze della 
ASL Roma 1, sul conto economico 501010101, come di seguito indicata nei relativi bilanci di competenza: 
 

C.E. 501010101 “Medicinali con AIC” 

Anno 2024 € 5.800,46 (01.06.2024 – 31.12.2024) 

Anno 2025 € 221,38 (01.01.2025 – 31.05.2025) 

 
di demandare al Direttore Esecutivo del Contratto, individuato nella persona della Dott.ssa Maria Teresa 
Mittoni, Dirigente Farmacista presso la Asl Roma 1, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare 
andamento dell’esecuzione del contratto discendente dell’adozione del presente atto;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

       FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 



AimRare 
Società Benefit

AimRare Srl Società Benefit – Via del Tritone, 197 – 00187 Roma 

Partita IVA 16974801009 – Codice Fiscale 16974801009 

Tel. 0669922455 – e-mail: info@aimrare.it 

Spett.le, 
ASL ROMA 1

Roma, 22/05/2024

OGGETTO: comunicazione prezzi per l’acquisto di Siklos 100 mg / 1000 mg (Idrossicarbamide) 

La sottoscritta AimRare s.r.l. Società Benefit (codice SIS 5912) con sede legale in Via del Tritone 
197, Cap 00187 Roma (RM), Partita IVA e Codice Fiscale 16974801009, a partire dal 22 maggio 
2023 unica titolare dell’autorizzazione all’immissione in commercio sul territorio nazionale 
della spe-cialità medicinale Siklos (Codice ATC: L01XX05) 

Denominazione Confezione N° AIC 

SIKLOS 100 mg 60 compresse divisibili  045338023/E 

SIKLOS 1000 mg 30 compresse divisibili 045338011/E 

in ottemperanza alla Determina n° 1567/2017 del 15 settembre 2017 ed in virtù della G.U. n° 226 
del 27 settembre 2017, comunica i prezzi finali delle specialità medicinali sopra citate 

 Prezzi a Voi riservati IVA esclusa 

     Confezione 1 compressa 

Siklos 100 mg   69,00 €   1,15 € 
Siklos 1000 mg  345,00 €     11,50 € 

Si informa inoltre che: 

- unità minima di acquisto: 5 confezioni da 60 compresse per Siklos 100 mg
1 confezione da 30 compresse per Siklos 1000 mg 

- gli ordini vanno indirizzati alla casella di posta elettronica certificata: aimrarepharma@legalmail.it
pertanto, il codice NSO risulterà NSO0:aimrarepharma@legalmail.it

- il distributore unico per tutto il territorio nazionale è:
SILVANO CHIAPPAROLI LOGISTICA S.p.A. 

Via delle Industrie 5 
26814 Livraga (LO) 

Tel: 0377 986200 Fax: 0377 986262 E-mail: caserini.r@chiapparoli.it

- condizioni di pagamento: bonifico bancario 60 gg.
IBAN: IT 37 J 03268 03200 052513338090
Codice Destinatario Società / SDI: G9HZJRW

Distinti saluti. 

AimRare srl Società Benefit 
Ufficio Gare e Servizio Clienti 

ALLEGATO 1



 
 

VIATRIS ITALIA S.r.l. Capitale Sociale: € 76.050,00 (int.versato) 

Sede Legale P.I. IT02789580590 

Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano C.F. 02789580590 e REA 2105518 

Sede Amministrativa Codice Univoco di fatturazione 0G6TBBX 

Viale dell’Innovazione, 3, 20126 Milano (MI) Registro delle imprese di Milano 02789580590 

Pec: viatrisitaliasrl@pec.it Direzione e Coordinamento: Viatris INC., Canonsburg USA 

 

 

Spett.le 
ASL ROMA 1 

BORGO SANTO SPIRITO 3 

00193 ROMA RM 

 
Milano, 22/05/2024 

Prot.N.: 35241953 

 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA DELLA FORNITURA DELLA SPECIALITA' MEDICINALE FASTJEKT 

 

Con la presente, la Società Viatris Italia S.r.l. con sede legale in Milano (MI), Via Vittor Pisani, n. 20 CAP 

20124 e sede amministrativa ed operativa in Milano (MI), Viale dell'Innovazione n.3 CAP 20126, C.F. e P.IVA 

02789580590 iscritta al Registro delle Imprese di Milano n. 02789580590 in data 02/10/2018 Legalmente 

Rappresentata dalla Dott.ssa Eleonora Grando, Procuratore, nata a Milano il 26/11/1971, codice fiscale 

GRNLNR71S66F205S, preso atto della richiesta pervenuta,  

OFFRE 

 

Principio attivo: adrenalina (DC.IT) (FU) 
Fastjekt 150 mcg Bambini 
Conf. da: 1 iniettore preriempito 150MCG  
Reg. Min. Sanità: 042416014  - ATC: C01CA24  
Codice interno: 400549857 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 47,20 (quarantasette,venti) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 47,20 (quarantasette,venti)  
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 77,90 (settantasette,novanta) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 77,90 (settantasette,novanta) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 70,81818 (settanta,ottantunomilaottocentodiciotto) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 70,81818 (settanta,ottantunomilaottocentodiciotto) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 50% (cinquanta,zerozero percento) 
Sconto su Pr. ex-factory: 25 %(venticinque,zerozero percento)  
Prezzo confezione offerto € 35,40 (trentacinque,quaranta) 
Prezzo unitario offerto € 35,40 (trentacinque,quaranta) 

  
Quantità offerta 180 iniettore preriempito 
Totale fornitura (senza IVA) € 6.372,00 (seimilatrecentosettantadue,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 7.009,20 (settemilanove,venti) 
 

ALLEGATO 2



 

 

Principio attivo: adrenalina (DC.IT) (FU) 
Fastjekt 300 mcg Adulti 
Conf. da: 1 iniettore preriempito 300MCG  
Reg. Min. Sanità: 042416038  - ATC: C01CA24  
Codice interno: 400549856 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 47,20 (quarantasette,venti) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 47,20 (quarantasette,venti)  
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 77,90 (settantasette,novanta) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 77,90 (settantasette,novanta) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 70,81818 (settanta,ottantunomilaottocentodiciotto) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 70,81818 (settanta,ottantunomilaottocentodiciotto) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 50% (cinquanta,zerozero percento) 
Sconto su Pr. ex-factory: 25 %(venticinque,zerozero percento)  
Prezzo confezione offerto € 35,40 (trentacinque,quaranta) 
Prezzo unitario offerto € 35,40 (trentacinque,quaranta) 

  
Quantità offerta 540 iniettore preriempito 
Totale fornitura (senza IVA) € 19.116,00 (diciannovemilacentosedici,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 21.027,60 (ventunomilaventisette,sessanta) 
 
 

 

- Tale offerta avrà validità sino al 31/05/2025, nei limiti del rispetto delle soglie previste dal 

Codice dei Contratti per gli affidamenti diretti e nel proprio Regolamento acquisti. 

- Pagamento: rimessa diretta 60 gg. ric. fattura; 

- Il trasporto è a ns. carico franco Vs. magazzino; 

 
Recapito invio ordini: 
 
Ragione Sociale:  
Viatris Italia S.r.l. 
Cod. Fiscale/Partita IVA: 02789580590 
Sede Legale: Via Vittor Pisani 20, 20124 Milano 
Sede Operativa: Viale dell'Innovazione n.3, 20126 Milano 
PEC: viatris.gare@legalmail.it 
Tipo Identificativo/Intermediario: PEPPOL  
Codice identificativo: 0211:IT02789580590 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 2



 

 

Per ulteriori informazioni, Vi preghiamo di contattare: 
 

TENDER OFFICE   

   
CLERICI FEDERICA federica.clerici@viatris.com 

02 61246413 
 

LEO BARBARA 
 
GREGORIO ELENA 

barbara.leo@viatris.com  
02 61246484 

Elena.gregorio@viatris.com 

02 61246446 

 

Mail: ufficio.gare@viatris.com 

 

CUSTOMER SERVICE  

Numero verde 800 95 95 00  
  

   
BINI FABRIZIO fabrizio.bini@viatris.com 

02 6124 6420 
 

GIALLANZA MARCO marco.giallanza@viatris.com 
02 61246476 

 

BIELLA ANDREA andrea.biella@viatris.com 
02 6124 6981 

 

STEFANIA PRIORE stefania.priore@viatris.com 
02 61246962 

 

 

 
Viatris Italia S.r.l. 

Procuratore 
Eleonora Grando 
  

ALLEGATO 2



 

 

Condizioni generali di offerta ed avvertenze. 

La presente offerta si dovrà considerare valida ed efficace, a condizione che: 

- la Richiesta d’offerta sia stata emessa da persona avente i poteri per impegnare l’Amministrazione; 

- la medesima rispetti la normativa vigente in tema di acquisti mediante affidamenti diretti, nonché 

le soglie massime previste per i suddetti acquisti nel proprio Regolamento in economia tenuto 

conto di tutte le quantità ordinate nel tempo; 

- che il prodotto/molecola/principio attivo richiesto non sia presente sul MePA ovvero non sia in 

corso una procedura di selezione concorrenziale per l’acquisizione del medesimo (attraverso 

adesione a Convenzioni di Centrali di Committenza, Bandi Semplificati, ecc.), e fermo restando il 

diritto dell’Amministrazione di interrompere in ogni momento l’emissione di ordini e/o richieste 

d’offerta in favore di Viatris Italia in caso di successiva presenza sul MepA del prodotto di cui oggi 

manifesta necessità di approvvigionamento, come menzionata nella Richiesta d’offerta. 

- Nei casi in cui il Fornitore attivi il processo di richiamo di lotti di uno o più Prodotti dal mercato 

(recall), il Fornitore invierà una comunicazione scritta mezzo e-mail o PEC all’Acquirente (“Lettera 

di Recall”), indicando le informazioni minime relative al lotto/lotti oggetto di ritiro, le modalità e 

le tempistiche da seguire per il suddetto ritiro. 

L’Acquirente sarà tenuto al rispetto dei termini e delle condizioni previsti dalla Lettera di Recall 

per eseguire il ritiro e per richiedere, ove previsto, il rimborso del costo di acquisto dei Prodotti 

interessati, di norma attraverso l’emissione da parte del Fornitore di una nota di credito. Il 

mancato rispetto delle condizioni e dei termini previsti dalla Lettera di Recall costituisce causa di 

esclusione degli eventuali rimborsi previsti da parte del Fornitore. 

- La presentazione dell’offerta non è garanzia di disponibilità del prodotto. 

 
 

 

Viatris Italia S.r.l. 

Procuratore 
Eleonora Grando 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1288
	DETRGDAT: 29/05/2024
	DETRSNUM: 223
	DETRSDAT: 27/05/2024
		2024-05-24T14:47:16+0200
	WANDA PETITTI


		2024-05-24T14:48:56+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-05-27T12:30:43+0200
	ROBERTA PAVAN


		2024-05-27T13:11:39+0200
	PAOLA BRAZZODURO




